
 

 

6,000 

7 福島日野自動車株式会社 

卸・小売業 営業職 福島県内 

「人、そして物の移動を支え、豊かで住みよい社会と未来に貢献する」を会社の使命とし、誠

実・貢献・共感を基本方針として日々の業務に取り組んでいます。 

あなたの周りのはたらくクルマを販売整備している会社 

トラック・バスの販売・整備 

9630102 1960 

10,000 

1,248,721 

福島県郡山市安積町笹川字蜂田５番地 1 

 □ □ □ 

https://www.fukushima-hino.co.jp/ 

私たちの強みは「チームワーク」です。部署を

超えた連携が活発で、若手の意見も積極的に
採用されます。 

社員一人ひとりが安心して働けるよう、コミニ
ケションを大切にしています。上司や先輩に相
談しやすい雰囲気があり、困ったときはすぐに

助け合える環境です。 

社員同士、互いに尊敬と感謝の気持ち、高い技
術力とチームワークでお客様に安心と安全を
提供している。 

車が好き、人と関わるのが好きな方 

114 

業務遂行に必要なメーカー研修等 

年次休暇、特別休暇、育児介護休業等 各種団体生命保険・自動車保険、健康診断等 

 

○ ○ ○ 

1 3 4 

2 

3 

0 2 

6 3 

2 0 0 

16 

41 

11 

25 

0 

0 

0 

1 

□ ■ ■ 

■ ■ 

主に法人顧客にトラック・バスを販売 就職イベントで先輩社員の方が、計画的

に休みを取りやすい環境が整っていてし

っかりリフレッシュできて、福利厚生関連

も充実していると話されていたので興

味を持ち応募しました。 

日本の物流の 90％以上がトラックによ

るものと言われており、その中でお客様

にトラックを販売することで日本の物流

を支えている一員になれているという

実感がある。 

2018 郡山支店販売課 

当社の仕事は人と物の移動を支える地域社会にとってとても大

事な仕事です。思いやり・成長を仕事に！あなたの挑戦を待っ

ています。 

024-945-1667 

通年実施中 総務課・柳沼・影山 

■ 

206,000 

6,000 

212,000 

185,000 

6,000 

191,000 

185,000 

191,000  

185,000 

6,000 

191,000 

 ※ 

福島県内(いわき市・郡山市・福島市等) 

（来年度賃上げ実施予定）  ※一般給与は年齢や経験による 

221 37 184 

17:30 09:00 


