

業種 卸・小売業

募集職種 営業職

就業予定地 福島県内

あなたの周りのはたらくクルマを販売整備している会社

「人、そして物の移動を支え、豊かで住みよい社会と未来に貢献する」を会社の使命とし、誠実・貢献・共感を基本方針として日々の業務に取り組んでいます。



事業内容 トラック・バスの販売・整備

本社所在地 〒 9630102

福島県郡山市安積町笹川字蜂田5番地1

設立年度 1960 年

資本金 10,000 万円

従業員数 221 名(うち男性 184名 / 女性 37名)

年商 1,248,721万円

就業時間 09:00 ~ 17:30

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援

URL <https://www.fukushima-hino.co.jp/>

① 三三が自慢!

私たちの強みは「チームワーク」です。部署を超えた連携が活発で、若手の意見も積極的に採用されます。

② やりがいの魅力

社員同士、互いに尊敬と感謝の気持ち、高い技術力とチームワークでお客様に安心と安全を提供している。

③ 職場の働きやすさ

社員一人ひとりが安心して働けるよう、コミュニケーションを大切にしています。上司や先輩に相談しやすい雰囲気があり、困ったときはすぐに助け合える環境です。



向いている人物像

車が好き、人と関わるのが好きな方

COMPANY DATA

休日	年間 114 日	休暇	年次休暇、特別休暇、育児介護休業等	福利厚生	各種団体生命保険・自動車保険、健康診断等
研修制度	業務遂行に必要なメーカー研修等			備考	

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	1 人	3 人	4 人
	女性	2 人	0 人	2 人
	合計	3 人	3 人	6 人
離職者数		0 人	0 人	2 人

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数			16 年
平均年齢			41 歳
有給休暇平均取得日数			11 日
月平均所定外労働時間			25 時間
育児休業取得者数	男性	1 人	1 人
	女性	0 人	0 人
女性の割合	役員	0 %	
	管理職	0 %	

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学	
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)	
就業場所	福島県内(いわき市・郡山市・福島市等)			
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専
基本給	206,000	185,000	185,000	185,000
諸手当	6,000	6,000	6,000	6,000
合計	212,000	191,000	191,000	191,000

(来年度賃上げ実施予定) ※一般給与は年齢や経験による

先輩社員



2018 年入社 郡山支店販売課

Q1 仕事内容を教えてください

主に法人顧客にトラック・バスを販売

Q2 会社を選んだ理由は?

就職イベントで先輩社員の方が、計画的に休みを取りやすい環境が整っていてしっかりリフレッシュでき、福利厚生関連も充実していると話されていたので興味を持ち応募しました。

Q3 仕事のやりがいは?

日本の物流の 90%以上がトラックによるものと言われており、その中でお客様にトラックを販売することで日本の物流を支えている一員になれているという実感がある。

担当者から メッセージ

{ 当社の仕事は人と物の移動を支える地域社会にとってとても大事な仕事です。思いやり・成長を仕事に!あなたの挑戦を待っています。

電話番号 024-945-1667

担当者 総務課・柳沼・影山

企業訪問

通年実施中